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Zprávy z Kanady: Příliv našich do Kanady v roce 1971 znatelně poklesl¡za­
tímco v r.1970 se přistěhovalo 1.411 Cechů, a Slováků, v r.1971 jich přišlo jen 
386. Z USA se přistěhovalo 24.000, z Velké Britanie 15.000,z Portugalska 8.000. 
Celkem přijala Kanada v r. 1971 -121.900 přistěhovalců. — Na čtyřech středních 
školách v Torontě se od září 72 Bude vyučovat také polskému, ukrajinskému, he­
brejskému a maďarskému jazyku. — V seznamu ethnických organizací, které dosta­
ly finanční pomoc kan.fed.vlády na kulturní a jiné projekty začátkem dubna 72, 
nebyla ani jedna naše organizace. Nejúspěšnější byli Estonci: dostali přes 20 
tisíc dol.

Hrst zpráv z okupovaného Československa: Známý pěvec Zdeněk Otava oslavil 
"70". Absolvoval přes 6.000 koncertů a představení, většinu z nich v Národním 
divadle. Přes pokročilý věk zpívat nepřestal. - Od jednoho našeho čtenáře ve 
Vídni došla zpráva, že pí Hana Benešová dostala na sklonku m.r. tisíce vánoč­
ních a novoročních přání. Všechna prošla cenzurou. Řada přání ze západních ze­
mí byla zadržena. Paní Haně bylo dovoleno, aby v denním tisku uveřejnila podě­
kování. - V Praze zemřela Bory Preissová, dcera býv. bankovního. magnáta. Dále: 
známí auto-závodníci Ota Kotzun, Lojza Moravec a Honza Kubíček. - Došla zpráva 
od navrátilce z Kanady. Byl vyšetřován na STB v Brně několikrát. Hlavně měl pop­
sat, kdo se ho na Západě snažil získat pro zpravodajskou a jinou službu, příp. 
kdo se ho vyptával na vojenské, hospodářské a politické věci v ČSSR. Několi­
krát byl obviněn vyslýchajícím orgánem, že je špionem Západu - že se domů vrá­
til s určitým posláním. Aby se zachránil, musel vylíčit i bezvýznamná setkání 
s jinými posrpnovými uprchlíky, popsat činnost krajanských organizací a - nadá­
vat na Kanadu. Bylo mu přiděleno zaměstnání, ale ví, že je stále sledován. - Ře­
ditelem "Lidového nakladatelství" se stal - podle "Tvorby" - František J.Kolár. 
Během 2.svět.války sloužil u.čs.jednotek v Anglii, po r.45 byl v redakci "RP"; 
jako "spolupracovník Slánského" dostal doživotí, ale byl propuštěn po 10ti le­
tech. Před lednem byl redaktorem "Tvorby",.po okupaci byl poslán do Moskvy jako 
dopisovatel Čs.rozhlasu. Stal se známým zběsilými útoký na Dubčekovu éru. Měl 
prohlásit, že "každý, kdo se podílel na tom, co předcházelo srpnovým událostem, 
by měl jít za mříže, protože má vinu na tom, že bratrská sovětská armáda muse­
la zasáhnout a - střílet do našich lidí." Publikace "Newsletter",kterou v Anglii 
vydává Výbor Židů z Československa,nazývá Kolára židovským renegátem. Centrála 
této organizace je v -Londýně v Anglii.

Naši ve svobodném světě: VevWashingtonu zemřel ve věku 66ti let red. "Ma­
lých novin /vydává: Rada svob. Československa/, novinář a poslanec čs.parlamen­
tu do února 48, František Klátil. Během 2.světové války sloužil v čs.zahraniční 
armádě„v Anglii.Dirigent Turnovský, který žije y §xilu v Rakousku, měl znač­
ný úspech pri svých vystoupeních v zap. Kanade, zejména ve Vancouveru. - Z Fran­
cie došla zpráva, že se tam poblíž obce Vouvray při autonehodě zabila čs.kraso- 
bruslařka Hana Mašková. - Přípravy k Naardenskému Setkání v rak. Innsbrucku 
ve dnech 7.až 9.července t.r. jsou v plném proudu. Řada našich organizací ve 
svob.světě sdělila hlavní kanceláři hnutí v Londýně jména delegátů a účastníků. 
Svolavatelem Setkání je dp. Jan Lang, S.J., adresa: 22 Ladbroke Square, LONDON 
Ví.11., England. Zájemcům můžeme poslat fotokopii stanov Naardenského hnutí zdar­
ma. "Klub nových" bude mít na sjezdu delegáta, protože se plně ztotožňuje se zá­
sadními myšlenkami hnutí. - Český poutní dům v Římě, adresa: Via delle Fornaci 
200, 00165 ROMA, Italy, může ubytovat 45-50 turistů. Budova je jen 8 minut chů­
ze od chrámu sv.Petra. Správa ubytovny žádá zájemce, aby si zajistili nocleh 
předem. Obstará také vstupní lístky na gen.audienci u sv.Otce a pro výpravy au­
tobusovou službu po dobu jejich pobytu v Římě. - Autorizovaný účetní znalec dr. 
Miloš Halouzka, který dříve působil v Montreálu, v New Yorku a v Santurce na Por­
toriku, byl svou firmou povýšen a přeložen do Manily na Filipínách. - Vedenie 
slovenskej r.k. osady sv.Cyrila a Metoda v Torontě prevzali: otec Ján Moravský 
a jeho asistent otec Jozef Krafčík. Prvý pochádza zo zemplínskeho Pustého Čemer- 
ného a Slovensko opustil roku 1947. Do Kanady prišiel roku 1954. Otec J.Krafčík, 
S.J., sa narodil v Novosade, gymnázium študoval v Košiciach, po noviciáte v Ru­
žomberku odišiel na študium filozofie do Děčína. Po likvidovaní reholí 14 rokov
pracoval ako kurič na parnej lokomotíve. V Kanade je od septembra 1967. - Z Ko­
daně došla zpráva, že se tam při "Common Committee of East Exiles in Denmark"
/adresa: Postbox 1035, 1007 Copenhagen K,Denmark/ ustavila Sekce svobodných Če­
choslováků, ^kterou vede kol.R.Storch. Výbor koordinoval protestní akce exulantů 
ze zemí za Železnou oponou během návštěvy sov.min.předsedy Kosygina v Kodani. - 
Známý motocyklový závodník Franta Mrázek si v předměstí Toronta otevřel prodejnu 
a servis motocyklů zn.Honda, Kawasaki,Norton,Jawa a BMW. Adresa: Cycle Centre, 
807 Lakeshore Rd.East, Mississauga,0nt. Tel. 278-2290. - "European Liaison Group", 
adresa: 188 Cromwell Rd., London, SW5 OSJ, England, která sdružuje exulanty 14ti 
zemí, oslavila nedávno 2.výročí založení. Oslavy v britské sněmovně lordů se zú­
častnila řada významných britských politiků. Skupina žádá stažení sovětských 
vojsk ze všech zemí dnes násilím okupovaných, včetně ČSSR. .. 2
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Dobrovolným předplatným nám přispěli:/V případě šeků a poštovních pouká­

zek zveřejňujeme dary jen na výslovné přání. Příspěvky jsou v dolarech, pokud 
není■ uvedena jiná měna/ - M.N. 2, M.H.,Edm. 1.75, PAU, Ham. 5, M.Hofrichter 5, 
J.P.,0rillia 1, A.Bubeník 2., V.Mašek 5, F.Konečný 4, J.Frisová 1, V.K. 6, J.Ch. 
20 šv.franků, M.Dvořáková 5, M.Hájek 2, P.Prusa 5, P.J. 1, J.H.,Vanc. 1, A.K. 
Wenzbauer 3 a J.Palik 2. Všem dárcům děkujeme. Hlásí se nám neustále noví zá­
jemci o náš oběžník,ale většina z nich na tomto kontinentu začíná a nemůže nám 
přispět. Závisíme tedy na pochopení těch, kteří jsou už jakžtakž usazeni. Náš 
náklad? Tiskneme 1.500 výtisků a jen poštovné nás měsíčně stojí skoro 100 dol. 
Protože neposíláme účty za předplatné /jako některé jiné listy/ nebo za inserá- 
ty, natož aby nás podporovala nějaká bohatá instituce či spolek, víme, že fi­
nanční situace oběžníku bude příznivá jen tehdy, když obsah "Hlasu nových" bude 
pro většinu čtenářů užitečný. Proto se budeme snažit být informativní, poho­
toví a - slušní /na rozdíl od jiných listů/.

Zprostředkovatelna tisku: Tím, že sbíráme předplatné -za malou komisi nebo 
bez ní- pro 6 jiných publikací, vystavujeme se někdy risiku, že při tiskáren­
ských, redakčních a jiných problémech těchto listů, čtenáři vynadají nám .. 
Mnohdy se také dotyčný přestěhuje a nesdělí novou adresu ani nám, natož admi­
nistraci příslušné publikace. V poslední době je také kan.pošta dost nepořád­
ná; dopis odeslaný z Londonu v lednu t.r. jsme dostali 14.dubna.. V poslední 
době se ozvalo několik čtenářů v souvislosti s polit.revue "Svědectví". Admi­
nistrace v Paříži nám poslala toto prohlášení; "Svědectví"vychází od r. 1956, 
tedy dlouho,ale za to nepravidelně. Jako Vy, tak i my, děláme časopis na kole­
ně va překonáváme potíže finanční, redakční, tiskárenské atd. Máme dopisovatele 
v ČSSR; není možné, abychom určovali redakční uzávěrku. Proto list předplati­
telé nedostávají pravidelně čtvrtletně,ale prostě jejich "roční" předplatné 
kryje vždy 4 svazky. Ba dokonce, když jim předplatné vyprchá, pošleme i další 
2 čísla a pak teprve upomíname. Jinými slovy; nikdo není a nebyl ošizen, spíše 
naopak'.' - Pokud se týče v Římě vycházejících "Listů" /vydavatel;Jiří Pelikán/, 
zájemci si mohou napsat o ukázkové číslo přímo na adresu: "LISTY", c/o MPL, 
Via Torre Argentina 21, 00186 ROMA, Italy. Tam také mají v brzké době vyjít 
knihy: "Tanky proti sjezdu" a "Zakázaný dokument". "Listy" stojí nočně. -
Kdo má zájem o ukázkové číslo"TEXTU 72" /vychází v Mnichově/, necht napíše na 
naši adresu. - Aprílové číslo "Našich Snáh". ktoré vydáva Stála Konferencia 
slovenských demokratických exulantov,' prinieslo zaujímavý článok nášho čestné­
ho člena R, Fraštackého "Pamiatke Janka Ursínyho". Z ďalších článkov uvádzame; 
"Politické procesy" od dr.M. Múdrého, "Duch Pekingu" od dr. Martina Kvetka, -..r 
"Pomer vojenských sil" od P.Račkovského, "Sovietska justicia 20 rokov po Sta­
linovi" od L.J.Š., "Pohíady do kultury" od- P.Bratislavského, "Integráciou pro­
ti suverenite" od dr.J. Mrázka a "Za Václavom Majerom". Zaujemci o tento hod­
notný časopis pište na adresu "Klubu nových".

Z "Klubu nových": Kol.Ján Belan, který po řadu let pracoval pro české a 
slovenské uprchlíky jako úředník ARCR v Záp.Německu, nám napsal m.j.;"S vděčnos­
tí potvrzuji příjem diplomu čestného členství "Klubu nových". Sám jsem poznal 
na vlastní kůži strasti a těžkosti exulantského života v lágrech a proto jsem 
pomoc uprchlíkům považoval za národní čest. I zde v Kanadě se s radostí podí­
lím na pomoci nově příchozím a to hlavně mezi našimi hluchoněmými, kterých je 
v Torontě víc než 20 a kteří patří mezi ty nejpostiženější a naší pomoci si 
nejvíce vyžadují." - Výbor klubu jmenoval čestným členem také dr.I.Šafáře ve 
Vídni. Poděkoval nám a připsal:" Této pocty si velmi vážím, i když jsem si vě­
dom, že veškerá práce vykonaná pro naše krajany při jejich emigraci a hledání 
nového domova je vlastně naší morální povinností. Přeji "Klubu nových" mnoho 
úspěchů v další činnosti a těším se na další spolupráci, která snad usnadní 
dalším Čechům a Slovákům překonání prvních nesnází po útěku z naší zotročené 
vlasti."- Za jmenování čestným členem klubu nám také poděkoval Rev.A.Stanislav 
z Drumheller,Alta, obětavý zástupce "Č.Slova" v Kanadě:"Před několika dny mně 
byl doručen poštou Váš dekret o čestném členství. Je to pocta, které jsem nikdy 
nečekal a jíž si vážím tím víc, že přichází od Vás. Je to první ocenění té mé 
malé a skromné práce a služby veřejnosti, které jsem věnoval víc než půl svého 
života jako veřejný služebník Slova Božího. Jsem Bohu vděčen za to, že jsem 
tak nějak mohl sloužit, pomáhat, poradit a i probudit kousek nové naděje v du­
ších našich lidí, -obzvláště zdejších našich krajanů-uprchlíků v jejich těž­
kých a krušných začátcích. Dovolte mi prosím, abych užil slov sv.Bible-Ev.Lu­
káš, kap.17,verš 10, který tak krásně Králičtí přeložili:"Aj, jsme neužiteční 
služebníci. To, co jsme učinili, byli jsme povinni učiniti." Toto slovo rád 
pokorně vztahuji na sebe a na vše, co jsem snad dobrého a užitečného mohl vyko­
nat pro ty druhé, provty naše drahé krajany. Za Vaši poctu chci Vám dnes upřím­
ně poděkovat a zároveň přeji Vám hodně zdaru a uspokojení ve Vaší dobré a 
ušlechtilé práci."— Minule jsme sháněli informace o knížce "Černý prapor" .. 
Přihlásilo se několik čtenářů a opravili nás: šlo o knížku"Černí baroni" z pe­
ra Miloslava Švanderlíka, kterou v roce 1969 v omezeném nákladě vydalo nakla­
datelství Vysočina v Havl.Brodě. Podtitulek knihy zní:"Válčili jsme za Čepič­
ky" a má 246 stran. Hlavními osobami v knize jsousmajor Terazky, poručík Ka- 
máček, sapér Vodička. Doslov napsal major V.Jelínek, ilustroval Neprakta. ..3
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Jistý čtenář nám zapůjčil tuto vzácnou knihu a uvážujeme,zda bychom mohli vy­
dat fotokopii obsahu. Věříme totiž, že trochu toho humoru by pomohlo mnohým 
lépe nésti mnohé "trable1,1 protože "nejen bývali - ale dál jsou Čechové veselí 
junáci!" Kdo má zájem? — xJokud se týče plánovaného hromadného-výletu do Švý­
car v září t.r.: stavíme na třech pilířích ve Švýcarech:na přátelích kolem^cu- 
ryšského "Zpravodaje" ve věci propagace, na City Tours a jmenovitě na p.O.Svá- 
benském ve věci celkové organizace a na našich přátelích zaměstnaných společ­
ností SWISSAIR na obou stranách Atlantiku. Jedná se, zda by zpáteční let mohl 
být ze Ženevy přes New York. Otázka stravy v rodinách hostitelů: řešení se 
nezdá být praktické ze dvou důvodů - našli se hostitelé, kteří zamýšlejí vý­
let do Kanady v r. 1973 nebo později, nabídli ubytování zdarma,ale protožeoba 
v tu dobu pracují, nemohou stravu nabídnout. Pokud by si turisté chtěli vařit 
sami, je nesmysl, aby hostitelé pro ně jídlo v obchodě kupovali; druhým důvo­
dem je skutečnost, že nákupní síla kan.dolaru je tak vysoká, že jídlo v restau­
racích je velmi laciné a je praktičtější jíst, když má člověk hlad a tam, kde 
právě je. 1’rotože turista nebude celý den sedět v bytě hostitele,uvažuje se 
o tom, zda by nebylo moudré za přiměřenou cenu najmout malý autokar pro všech­
ny účastníky výletu na tři týdny /pokud ovšem nebudou u příbuzných nebo zná­
mých/, poznat celé Švýcarsko a okolí a zajistit si předem hromadné ubytování , 
v malých pensionech-mimo hlavní střediska populace. To by také usnadnilo■koná­
ní besed s tamními krajany /nemuseli bychom shánět členy naší skupiny z růz-, 
ných bytů na různých koncích města/. 0 tyto diskusní besedy je mezi švýcarský­
mi Cechy a Slováky velký zájem. Naši výhodou bude, že skupina z Kanady a^USA 
je různorodá, lidé všech povolání a z různých konšin tohoto kontinentu. Sta- 

■ čilo by, kdyby každý z nás krátce shrnul své zkušenosti, pokud by mohly mít 
všeobecný význam. Uskutečnění hromadného záletu kanadských Cechů a Slováků do 
Evropy svědčí také o zdatnosti našich lidí a v neposlední řadě o prolhanosti 
kom. propagandy, že se posrpnoví nemohou ve svobodném světě uplatnit a zq se 
pohybují na okraji bídy a zoufalství. Výlet se také ztotožňuje se širšími cí­
ly "Klubu nových": navázání přátelství a lepší porozumnění -mezi našimi lidmi 
usazenými na dvou kontinentech, zdůraznění nutnosti vzájemné spolupráce přes 
rozdíly v názorech. V dohledné budoucnosti prodiskutujeme všechny základní o- 
tázky s účastníky zájezdu- písemně-formou dotazníku. Před koncem května pak 
svoláme do Toronta schůzku všech účastníků, kteří budou moci při jet,zatímco 
"přespolní" informujeme poštou.

Došlé pozdravy: z obklíčeného města /Berlína/ se ozval Jirka Krejčí-děku- 
jeme mu za vlídná slova uznání.-Rodina Maleckých se ~nŕestšhovala z Chicaga do 
Bellflower,Kal. Přejeme zdar na novém působišti! - Velikonoční pofldravy nám 
posiali:kol.Polínek z Burgdorfu ve Švýcarech a kol.B.Doubek z Vídně.

Dopis z latiny; "Od listopadu do konce března 72 platil kanadský předpis, 
podle kterého osoby odjíždějící v té době do Kanady musely mít buď. záruku od 
příbuzných nebo příslib práce nebo 500 dol. na osobu. Ani jednu z-těchto pod­
mínek jsme nesplňovali. Platnost tohoto, nařízení skončila^l.4.72 a jsem moc 
rád, že Vám mohu -oznámi t, že odlétáme z Říma 10.dubna. Náš cíl je Edmonton. 
Peníze na cestu nám půjčuje kat.organizace. Došlé výtisky "Hlasu nových" jsem 
.nechal v Latině kolovat a moc za ně děkujeme. Koncem ledna nás zde v lágru by­
lo 19. čtyři odjeli do Austrálie v polovině února. Do Kanady jedeme 3, čtvr­
tý čekatel byl po roce průtahů zamítnut. Do USA odletí dva naši běhemdubna. 
Jeden mladík dostal visum do USA navícale jeho rodiče/bývalí straníci/ ne 
á po dvou letech čekání mají odjet do Švýcarska; další čtyři s podobným pro-? 
blémem odjíždějí brzy do Švédska. Bez vyhlídek tedy zůstávají zde 3 lidé, dvá' 
z nich již druhým rokem. Před koncem března přijeli z Padriciana další naši: 
celkem 12 osob. Těšíme se na Edmonton, ale jsme se ženou trochu ne jistí.Při­
spívá k tomu fakt, že čekáme v květnu rodinu. Pokud se týče Latiny: strava je 
tu stále mižerná,kapesné žádné a kdo si někde nesežene příležitostný výdělek 
a nemůže si přilepšit, po jisté době si zahrává nebezpečně se zdravím. V Capui 
jsme byli jednou na výletě. Je to něco hrozného. Rozmlácené a špinavé baráky 
obehnané drátěným plotem. Na záchod nebo pro vodu se chodí do jiného baraku. 
Působí to dojmem před lety opuštěných a chátrajících kasáren. Přesto tam však 
bydlí lidé. V Latině se jinak o stavu lágru v Capui velmi dobře ví z ústního 
podání a místní vedení toho maximálně využívá tím, že slibuje každému,kdo se 
nějak proviní, transport do Capue. Všude visí vyhlášky, že např.zřizování el. 
přípojek na ubikacích,chování psů, rušení nočního a odpoledního klidu atd. se 
trestá transportem do Capue. Všichni mají patřičný respekt, i když např.to' el. 
vedení si zde udělá téměř každý a všelijak se to maskuje. Koncem loňského léta 
tu bylo malé vzbouření, protože strava už byla skutečně nemožná a šlo se k ře­
diteli. Já jsem mu také, kromě jiných, položil na stůl červavou slepici od ne­
dělního oběda. Ředitel se choval velmi mile a pak se to na nějaký čas trochu 
zlepšilo. Dokonce vyvěšovali pár týdnů i jídelníček. Ovšem to už je zas dávno 
pryč. Tehdy se toho výbuchu nespokojenosti zúčastnili také Poláci a z nich 
někteří byli za to přesunuti za asistence policejního oddílu do Capue. Dnes 
všechna místa v kuchyni mají obsazeni Maďaři. Nikdo si nedovoluje příliš kri­
tizovat, protože nad námi visí pochmurný -obraz Capue.Ani našinci se mezi
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sebou příliš nestýkají, protože čas od času je na někoho podezření,že se chce 
vrátit'a všichni co mají doma příbuzné se pochopitelně bojí mluvit o čemkoliv 
a každý se raději uzavírá do sebe nebo se omezí jen na nejspolehlivější přá­
tele. "Hlas nových" jsem četl už v Padriciánu. Píšete dobře, pěkně se to čte 
a dost se toho člověk doví. To, abych Vás požádal o radu, mně doporučil dr.Ska­
lický z Říma a p.Jan Kuncíř z Mnichova." Hřejeme krajanu J.Novákovi a jeho pa­
ní pokud -možno bezbolestné zapouštění kořínků v Edmontonu! — Fotokopii obsa­
hu znamenité knížky "Ústup z Prahy" z pera britského diplomata Sir Roberta B. 
Lockhart-a, pošleme zájemcům za $1.50.

Rubrika'"ztracených duší"; existuje ve Vancouveru krajan REZABEK? Znají 
naši někoho, kdo má podobné jméno? Dále se hledají; P.Mudroch - Regina?, H. 
Hucl - Montreal? a E.Sekanina- Vancouver? Upozorněnte hledané na naši výzvu!

Z krajanského života; dr.Jiřina Vavříková si otevřela vlastní ordinaci - 
adresa; Suite 404, 4800 Leslie St.,Willowdale. Tel. 491-4996. - Rev.Jerry Ze­
man bude hostem Čs.baptistického sboru v Torontě ve dnech 22.a 2'5.4. Adresa 
kostela: 1624 Queen St. West, Toronto 3. Informace: Rev.J.Novák, tel. 762-5960. - 
Správcem dětského tábora "Hostýn"-v době od 25.6.do 20.8.72 v katastru obce 
St.Calixte, 50 mil sz.od Montrealu-je P.Boh.Janíček,,tel. 489-1925. Tel.tá­
bora; /514/ 222-2006. Přihlášky Slovenských a českých rodin posílejte na adre­
su; Rev.B.Janíček, 4605 West Broadway, Montreal 262,Que. Možné jsou přihláš­
ky i z míst mimo Montreal a nejbližší okolí. Poplatky:$15 týdně za 1 dítě, $26 
zä dvě, $33 za tři. Je tam místo pro 27 hochů a 30 děvčat. - 27.4. v 8 večer 
se v č.4605 West Broadway v Montreálu koná panelová diskuse "Pražské jaro a je­
ho význam v očích posrpnových a dřívějších emigrantů."- Vzorem podnikatelských 
schopností našich lidí v okolí Montreálu je krajan Jean G.Vondrejs, který 
je presidentem firmy ARTENA, 2290 de la Province,Longueuil. Tel.527-2471. - 
Hamltonští studenti dávají Smetanovu /'Prodanou nevěstu" ve dnech 21.,22.,28. 
a 29.dubna v auditoriu Mohawk College. Informace:pí.Jelínková 637-9168 nebo pí 
Petřková 627-1277. - Blíží se doba, kdy řada našich čtenářů bude žádat o 

kan.občanství. Připravili jsme pro Vás "Informace o nabytí kanadského občan­
ství" , které zájemcům pošleme zdarma ve fotokopii. Prosíme jen o xíhradu poštov­
ného. - Kdo změní adresu, měl by nám napsat novou ..!
Užitečná informace; Na dotaz sdělujeme, že adresa Canadian Society of Daborato - 
ry Technologists je: P.O.Box 830, 165 Jackson St.East, Hamilton 20,Ont.

Doporučujeme; prvotřídní maso a uzeniny / a někdy i slovníky/-mají u Pi- 
chlíků, 638 Queen St.West,Toronto. Tel^ 364-1787. - Chutná a cenově přístupná 
naše jídla mají v restauraci Mountain Kut, 67 Hayter St.,Toronto- nájemce; p. 
Půhlovský. Tel. 364-0972.

Zajímavé publikace; Klub přátel křestanské demokracie, adresa:Postfach 628, 
8022 Zurich, Switzerland, vydal "Klubovní Zpravodajství č.3" s přílohou "Proč 
demokracie křestanská?" z pera S.Hofírka. - Skupina krajanů v Mnichově sesta­
vuje "Kalendář exilu 1973",který má obsahovat seznamy našich lékařů, právníků, 
agentur, hostinců,řemeslníků, exilových časopisů,nakladatelství,krajanských 
klubů, galerií a výtvarníků- atd. ve svobodném světě. Informace;KAIEX 1973, 8 
Munchen 80, Neumarkterstr. 6, West Germany.

Čtenáři komentují: /Dopis z Edmontonu/-"Vždycky jsem si představoval "Hlas 
nových'7 jako službu krajanské veřejnosti,bez formalit a zbytečného úřadování. 
Sebekriticky doznávám, že jsem se nestaral,"kde se scházejí členové "Klubu no­
vých" a jak volí^funkcionáře". Netušil jsem také, dokud jsem si nepřečetl do­
pis p.Šebora v "Českém Slově", že náš oběžník obsahuje "semtam"" praktické in­
formace,ale že význačná část obsahu jsou prosby o příspěvky na tiskový fond. 
Mám k tomu dotaz: je taky v Praze "semtam Hrad",zatímco význačnou částí města 
zůstává hospoda " U dvou koček"? A druhý dotaz,tentokrát vážný,redakci "České­
ho Slova": Oč Vám vlastně jde, bratři? Máme se s Vámi veřejně hádat? Udělat o- 
studu čs.exilu a radost pánům na vnitru? To nikdy. Máme přestat vydávat oběž­
ník a připravit čtenáře o užitečné, pravidelné informace? Proč? Nebylo by lépe 
vzít rozum do hrsti a nahradit polopravdy a dohady slušnou diskusí? Přemýšlej­
te o tom! Martin Skála." - Další názory a komentáře přineseme příště ..
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